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Podobnie jak ćwiczenia fizyczne wzmacniają nasze
ciało, nauka nowego języka wzmacnia nasz mózg i sprawia, że staje się on bardziej
plastyczny - twierdzą badacze z USA, których wnioski opublikował "Journal of
Neurolinguistics".

Naukowcy z Pennsylvania State University przez sześć tygodni obserwowali mózgi 39 osób
posługujących się na co dzień językiem angielskim, podczas gdy uczyły się one języka chińskiego.
Zaobserwowali, że komórki nerwowe w mózgach osób najlepiej przyswajających nowe słownictwo
komunikowały się ze sobą sprawniej niż w przypadku osób, które radziły sobie z nowym językiem
słabo lub nie przyswoiły żadnego nowego języka.

Po porównaniu obrazów mózgów uczestników przed rozpoczęciem nauki badacze stwierdzili, że
komunikacja poszczególnych obszarów mózgu u osób radzących sobie z językiem najlepiej była
silniejsza i lepiej ukierunkowana już wcześniej, co ułatwiło naukę. Po zakończeniu okresu obserwacji
okazało się jednak, że sieć neuronalna u osób uczących się języka chińskiego była zintegrowana
jeszcze lepiej.

Sugeruje to, że nauka języka sprzyja zmianom w strukturze i funkcjonowaniu mózgu. Wcześniejsze
badania wskazywały już na zmiany w anatomii mózgu zachodzące u osób uczących się drugiego
języka bez względu na wiek - zauważają badacze.

"Mózg jest o wiele bardziej plastyczny niż myśleliśmy. Zmiany strukturalne widoczne są nawet u
seniorów, co jest bardzo zachęcającą wiadomością" - zauważa autor badań Ping Li.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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